株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604 FAX:03-5783-3737 E-MAIL:press@next-group.jp

1/2

住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』

東日本大震災の被災者向け優遇賃貸物件
「HOME'S 住まい探し支援特集」 PC 対応のお知らせ

このたびの東日本大震災により、被災された方々と被災地にご家族がお住まいの方々には心よりお見舞いを申し

上げます。

株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、住宅・不動産情報ポー

タルサイト『HOME'S』で提供中の、被災された方々を対象とする優遇賃貸物件情報「HOME'S 住まい探し支援特集」

にて、2011 年 4 月 12 日より PC 版サイトを開設いたしましたのでお知らせいたします。

HOME'S 住まい探し支援特集

http://www.homes.co.jp/contents/cp/shien2011/

■ 背景
東日本大震災の被災者のために必要となる住宅は20～30万戸と予測されています。当社では、「人と住まいのベ

ストマッチング」を目指す、日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』の運営で培った全国約1万店の

加盟店ネットワークを活かし、「HOME'S住まい探し支援特集(以下、「本特集」)」を開設することといたしました。2011

年3月29日の本特集開設当初は、被災地周辺の方々がアクセスしやすいよう携帯電話とスマートフォン向けサイトか

らの情報提供を先行しましたが、このたびのPC版サイト開設により、様々なデバイスで物件情報をより探しやすくな

ります。

■ 「HOME'S 住まい探し支援特集」について
本特集では、東日本大震災で被災された方向けに優遇条件を設定した全国の賃貸物件（掲載物件数 約1,500件

/2011 年 4 月 12 日現在）をお探しいただけます。優遇条件は以下のとおりとなります。

・ 敷金、礼金無料

・ 保証金不要、敷引きなし

・ 仲介手数料無料

※上記以外にも、フリーレントや家賃減額等、個別の優遇条件を設定した物件が含まれます。

※住宅保険料、鍵交換費用等の実費については別途相談とさせていただきます。

 本特集のご利用方法等に関する、被災者、関係者の方からのお問合せは、「住まい探しのサポートセンター(下

記)」で承ります。

     HOME'S 住まい探しのサポートセンター：  http://www.homes.co.jp/contents/callcenter

＜ 不動産会社の皆様へご協力のお願い ＞

『HOME'S』では、上記条件を満たす物件情報をご提供いただける不動産会社を全国より募集しております。本

特集における物件情報掲載については、一切の費用を無料といたしますので、より多くの情報提供を賜りたくご

協力の程お願い申し上げます。物件情報掲載に関する詳細は、下記よりお問合せください。

2011 年 4 月 12 日

No. JP1-20110412-05

「HOME'S 住まい探し支援特集」 お問合せ窓口 （不動産会社向け）

HOME’S事業本部 営業部 クライアントサービスグループ

  03-5783-3651  または  http://www.homes.co.jp/sien

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604 FAX:03-5783-3737 E-MAIL:press@next-group.jp

2/2

■『HOME'S』について   URL：http://www.homes.co.jp/

『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約 266 万件（2011 年 3 月末現在）の不動産物件情報をご希望にあわせて検索で

きる、日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・

地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンスト

ップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザー

に住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL: http://www.next-group.jp）

株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立。

主要サービスの『HOME'S』は、全国約 266 万件（2011 年 3 月末現在）を掲載する、日本最大級の住宅・不動産情

報ポータルサイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、日本最大級の地域コミュニティサイト

「Lococom」なども運営しています。

今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」

のもと、中期経営計画では「DB+CCS（※）でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積さ

れた DB から、あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不

満」「不便」といった「不」を解消する事業を展開してまいります。

（※）「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュサービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産仲介・管理会社向け業務支援ASPサービス「レンターズネット」を提供

【HOME'S賃貸】 【HOME'S不動産売買】 【HOME'S介護】